
quinta-feira, 18 de feVereirO de 2010 13
Diário Oficial

Executivo  3

PREFEITURA MUNICIPAl DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ 
- PA

EXTRATO DE EDITAl
Processo: PREGãO PRESENCIAl Nº 001/2010.
Modalidade: MENOR PREçO POR lOTE.
Objeto: AQUISIçãO DE GêNEROS AlIMENTíCIOS PARA 
MERENDA ESCOlAR DO MUNICíPIO.
Data da Abertura: 02/03/2010. 
Horário da Realização: 09:30 H.
Valor para Aquisição do Edital: R$ 200,00.
Pregoeiro: PAUlO ANDRÉ lIMA CAVAlCANTE.
Prefeitura Municipal de Magalhães Barata

AVISO lICITAçãO
PREGãO PRESENCIAl N° 001/2010, tipo: Menor Preço por 
Item, Abertura: 03/03/2010 às 09 h, local: sala da cpl, sede da 
Prefeitura Municipal, objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios 
- Merenda Escolar. Valor edital R$ 100,00. Luiz Paulo Costa Leite 
– Pregoeiro. PMMB/PA, 10/02/2010.

PREFEITURA MUNICIPAl DE IGARAPÉ-MIRí
NúMERO DE PUblICAçãO: 70742

ESTADO DO PARÁ
MUNICíPIO DE IGARAPÉ-MIRí

CONCURSO PúblICO
AVISO DE RESUlTADO

O Prefeito Municipal de Igarapé-Mirí, no uso de suas atribuições, 
torna público o resultado dos recursos da prova de títulos e da 
prova de aptidão física, bem como o resultado final dos cargos 
de professores, guarda municipal e de agente de trânsito do 
concurso público destinado ao preenchimento de vagas na 
Zona Urbana e Zona Rural para o quadro de pessoal efetivo da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Mirí, conforme Edital de Abertura 
do Concurso n° 01/2009/PMIM de 13 de outubro de 2009. 
Informa que os resultados estão afixados no quadro de avisos da 
Prefeitura Municipal de Igarapé-Mirí e no site da Fadesp (www.
fadesp.org.br). Igarapé-Mirí - PA, 10 de fevereiro de 2010

Roberto Pina Oliveira
Prefeito Municipal de Igarapé-Mirí

PREFEITURA MUNICIPAl DE AbAETETUbA - PARÁ 
NúMERO DE PUblICAçãO: 70740

AVISO DE RESUlTADO DE PROCESSO
TOMADA DE PREçO Nº 001/2.010.

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAl DE AbAETETUbA - PARÁ torna público o resultado 
do julgamento do Processo Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº 
001/2.010, realizado dia 19.01.2.010, sendo vencedora a Firma/
Fornecedora Turco Comércio Representações e Serviços Ltda, 
CNPJ: 09.426.261/0001-99 cujo resultado foi Homologado pela 
Prefeitura Municipal de Abaetetuba.

Abaetetuba/Pa, 10 de fevereiro de 2.010.
ANSElMO SOVENEY MORAES

Presidente da C P L

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREçO Nº 001/2.010.

Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e Turco Comércio 
Representações e Serviços Ltda, CNPJ: 09.426.261/0001-99
Origem: Tomada de Preço nº 001/2.010.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Locação, 
Instalação e Operacionalização de Câmara Frigorífica para 
Resfriamento de Gado Bovino e Bubalino no Matadouro Municipal 
de Abaetetuba.
Número e Valor do Contrato: 026/2.010 – R$ 177.600,00  – 
Validade do Contrato: 12 Meses. Abaetetuba/Pa, 10 de fevereiro 
de 2.010.

ANSElMO SOVENEY MORAES
Presidente da C P L

NúMERO DE PUblICAçãO: 70822
 PREFEITURA MUNICIPAl DE ORIXIMINÁ

AVISA
Adjudicação e Homologação, modalidade Pregão Presencial 
nº PP-001-FMS/2010, de 25/01/2010; Objeto: aquisição 
de Gêneros Alimentícios, material de limpeza e produto de 
higienização e outros materiais de consumo, Recursos: Federal; 
Empresa: C. DE O BRITO – ME; Valor R$- 27.377,50.
Extrato de Pregão Presencial nº 001-FMS/2010 de 
25/01/10; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, material 
de limpeza e produto de higienização e outros materiais de 
consumo, Recursos: Federal – CONVÊNIO 003/2005 – FUNASA/
PMO; C. DE O. BRITO-ME; valor R$- 27.377,50.
Extrato de Dispensa de licitação nº 06-FMS/10, de 
29/01/10; Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis 
(verduras); Recursos: Federal – CONV. 003/05–FUNASA/PMO; 
Licitante: Salete Cativo Cardoso; Valor R$-5.370,00.
Adjudicação e Homologação, modalidade Pregão 
Presencial nº PP-002-FMS/2010, de 03/02/2010; Objeto: 
aquisição de Gêneros Alimentícios, material de limpeza e produto 
de higienização e outros materiais de consumo, Recursos: 
Próprios e Federal; Empresa: SAMED IMPORT. COMERCIO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP Valor: R$-2.899,00; L. M. P. 
CORREA MICROEMPRESA Valor: R$-3.109,08; M. B. F. BRIGANTE 
– ME Valor: 3.942,55; C. DE O BRITO – ME Valor R$-87.641,63 
e J. D. ARAÚJO DA SILVA valor: R$-15.825,37.
Extrato de Pregão Presencial nº 002-FMS/2010 de 
03/02/2010; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
material de limpeza e produto de higienização e outros materiais 
de consumo, Recursos: Próprios e Federal; Empresa: SAMED 
IMPORT. COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA – EPP Valor: R$-
2.899,00; L. M. P. CORREA MICROEMPRESA Valor: R$-3.109,08; 
M. B. F. BRIGANTE – ME Valor: 3.942,55; C. DE O BRITO – 
ME Valor R$-87.641,63 e J. D. ARAÚJO DA SILVA valor: R$-
15.825,37. Oriximiná, 11 de fevereiro de 2010. Gilmara Varjão

NúMERO DE PUblICAçãO: 70762
ESTADO DO PARÁ

GOVERNO MUNICIPAl DE PARAUAPEbAS
FUNDO MUNICIPAl DE SAúDE

AVISO DE lICITAçãO
PREGãO Nº 9/2010-001SEMSA

O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público que 
às 09:00 horas do dia 03 de Março de 2010, fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO, tipo menor preço, para Locação de 01 
(um) microônibus para transportar pacientes atendidos pelo 
TFD-Tratamento Fora do Domicílio que realizam Hemodiálise no 
Município de Marabá-PA, atendidos pela Secretaria Municipal de 
Saúde de Parauapebas, Estado do Pará., de cordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão 
de icitação da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal 
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e 
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados 
na sala da Comissão de Licitação, na RUA F, QUADRA 80, LOTE 
ESPECIAL - CIDADE NOVA, a partir da publicação deste Aviso, no 
horário de expediente.

PARAUAPEBAS - PA, 09 de Fevereiro de 2010
ARGENOR SOUSA SIlVA

Pregoeiro(a)

PORTARIA Nº23.963 DE 11-02-2010
I - DESIGNAR o servidor JOSÉ RODOLFO LEITE JUCÁ, Técnico 
Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe C Nível 2, 
matrícula nº0695564, como pregoeiro no Processo Licitatório 
Modalidade Pregão, para Contratação de Empresa Especializada 
para Aquisição de Rodapés de Madeira, Rodapés de Granito e 
Corrimão de Aço Inox destinados as Instalações do TCE-PA.
II - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os 
servidores: ALEXANDRE CASTELO BRANCO DE MELO, Analista 
de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe B Nível 1, matrícula 
nº0695416; EDIR MEDEIROS DE MIRANDA, Técnico Auxiliar 
de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula 
nº0100530; MARCELO GONÇALVES LOBO, Técnico Auxiliar 
de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula 
nº0100229 e NELSON NESQUITA ARAÚJO, Analista de Controle 
Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 1 matrícula nº0100317.

RESUMO DE DIÁRIAS DA SEPlAN, DO DIA 08 DE 
DEZEMbRO DE 2010. 

NúMERO DE PUblICAçãO: 70107
PORTARIA Nº.006-SP, DE 08 FEVEREIRO 2010.

Nome: RÔMULO JOSÉ FERREIRA NUNES / Cargo: PRESIDENTE 
DO TJE/PA / Matrícula: 949 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 
08 e 09/02/10 / Objetivo: ASSINAR ACORDO COOPERAÇÃO 
TÉCNICA NO CNJ.
RESUMO DE DIÁRIAS DO DIA 08 DE FEVEREIRO DE 2010.

NúMERO DE PUblICAçãO: 70117
PORTARIA Nº.122-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.

Nome: MARINEZ CATARINA VON L. CRUZ ARRAES / Cargo: 
JUÍZA DE DIREITO DA COMARCA DE TOMÉ-AÇU / Matrícula: 
2739 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas e meia) / Origem: TOMÉ-
AÇU / Destino: ACARÁ E BELÉM/PA / Período: 10,18,19,23  e 
25/02/10 / Objetivo: REALIZAR AUDIÊNCIAS.

PORTARIA Nº.123-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: SELMA LÍDIA AZEVEDO LOBATO / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 68535 / Nº. de Diárias: 2.½ (duas 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: MUANÁ/PA / Período: 09 
a 11/02/10 / Objetivo: VISTORIA DE SERVIÇOS.

PORTARIA Nº.124-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: FABRÍCIO NOGUEIRA RODRIGUES / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 70254 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma 
e meia) / Origem: BELÉM / Destino: MARABÁ/PA / Período: 
10 e 11/02/10 /  Objetivo: ACOMPANHAR OBRA DE REFORÇO 
ESTRUTURAL  DO FÓRUM.

PORTARIA Nº.125-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: ARNALDO DE SANTANA ARNAUD / Cargo: ANALISTA 
JUDICIÁRIO / Matrícula: 59323 / Nº. de Diárias: ½ (meia)  / 
Origem:  BELÉM / Destino:  IGARAPÉ-MIRI/PA / Período: 10/02/10  
/ Objetivo: FISCALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM.

PORTARIA Nº.127-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: EDIVALDO MOISES DOS SANTOS OLIVEIRA / Cargo: 
GUARDA JUDICIÁRIO / Matrícula: 76651 / Nº. de Diárias: ½ 
(meia)  / Origem:  CASTANHAL / Destino:  IGARAPÉ-MIRI/PA 
/ Período: 08/02/10  / Objetivo: ACOMPANHAR MAGISTRADA 
EM AUDIÊNCIA.

PORTARIA Nº.128-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: EVANDRO DOS ANJOS SANTOS / Cargo: ATENDENTE 
JUDICIARIO / Matrícula: 11622 / Nº. de Diárias: 3.½ (três e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: BARCARENA, ABAETETUBA, 
IGARAPÉ-MIRI, MOJÚ, TAILÂNDIA, GOIANÉSIA DO PARÁ 
E TUCURUÍ/PA / Período: 09 a 12/02/10  / Objetivo: 
CONDUÇÃO DE VEÍCULO.

PORTARIA Nº.129-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: ANDRÉ CARLOS PAULO DE OLIVEIRA / Cargo: 
ASSESSOR MILITAR / Matrícula: 46787/ Nº. de Diárias: 1.½ 
(uma e meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / 
Período: 08 e 09/02/10 / Objetivo: SERVIÇO DE AJUDANTE 
DE ORDENS AO EXMO. SR. PRESIDENTE.

PORTARIA Nº.130-GP, DE 08 FEVEREIRO 2010.
Nome: KÁTIA PARENTE SENA / Cargo: JUÍZA AUXILIAR DA 
PRESIDÊNCIA / Matrícula: 7986 / Nº. de Diárias: 1.½ (uma e 
meia) / Origem: BELÉM / Destino: BRASÍLIA/DF / Período: 08 
e 09/02/10 / Objetivo: PARTICIPAR DA ASSINATURA  ACORDO 
COOPERAÇÃO TÉCNICA (SIPAM) NO CNJ.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREçOS
NúMERO DE PUblICAçãO: 70567

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 001/2010/TJE/PA – 
Pregão Eletrônico nº. 036/2009-TJE/Pa//O ESTADO DO PARÁ, 
por intermédio do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO, celebra 
Ata de Registro de Preços nº. 001/2010/TJE/PA, para aquisição 
de material elétrico, hidrossanitário, de pintura, de marcenaria 
e outros, com as Empresas a seguir relacionadas, pelo prazo de 
validade de 12 (doze) meses a contar da publicação no Diário 
Oficial do Estado:

AC3 AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, CNPJ nº 
10.798.443/0001-23, com sede à rua Carlos A. Silveira, 25, 
Nova Era, Juiz de Fora/MG, Telefone: (32) 3226-0551, e-mail: 
vendas@ac3automacao.com.br
M. M. HAMOY JÚNIOR - ME, CNPJ nº 34.693.077/0001-06, 
com sede à Tv. Apinages, 59 – Batista Campos, Cep: 66.025-
080, Belém/PA, Telefone: (91) 3241-0438/3223-6277, e-mail: 
casamoyses@hotmail.com
MOTOFER- MOTORES, FERRAGENS E MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ nº 83337576/0001-76, com sede à 
Rua Siqueira Mendes, 93, Cruzeiro – Icoaraci, Cep: 66.810-050, 
Belém/PA, Telefone: (91) 3230-0722, e-mail: motofer@yahoo.
com.br
ELÉTRICA PROXY LTDA, CNPJ nº 41.149.410/0001-86, com sede 
à Rua Euclides R. de Oliveira, 109- Jard. Cidade Universitária, 
Cep: 58.052-135, João Pessoa/PB, Telefone: (83) 3235-5571, 
e-mail: eproxy@ibest.com.br
Data da assinatura 08/02/2010/Responsável pela assinatura: 
FRANCISCO DE OLIVEIRA CAMPOS FILHO/Secretário de 
Administração TJE/PA/Lenimar Pontes Chaves/pres. da 
Comissão de Registro de Preços do TJE/PA(a presente Ata 
encontra-se disponível no site www.tj.pa.gov.br)

DIÁRIA
NúMERO DE PUblICAçãO: 70818

PORTARIA: 0141/2010
Objetivo: Participar dos cursos “Retenções de Imposto de Renda, 
INSS, PIS/PASEP, COFINS E CSSL” e “Integrado de Execução 
Orçamentária, Contábil e Financeira no Serviço Público”.
Fundamento Legal: Conforme Art. 145 do Regime Juridico Unico 
dos Servidores Publicos Civis do Estado do Pará.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BRASILIA/DF - Brasil<br
Servidor(es): 
53400/MARIA DO SOCORRO SERRAO DE FIGUEIREDO (CHEFE 
DE DIVISAO) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/02/2010 a 
06/03/2010<br
Ordenador: Cons. ROSA DE FÁTIMA BARGE HAGE


